
UCHWAŁA NR XXI/200/20 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020r. poz. 713), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, zm. Dz. U. z 2018r. poz. 2244) Rada Gminy Dywity 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Dywity 
w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Stawka (w złotych) 
Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 553,00 zł 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 658,00 zł  
Powyżej 9 ton a mniej niż 12 ton 940,00 zł  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych Liczba osi 

Nie mniej 
niż  

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

2 12 15 407,00 zł 566,00 zł 
2 15  565,00 zł 1 279,00 zł 
3 12 20 518,00 zł 673,00 zł 
3 20  1 036,00 zł 1 610,00 zł 

4 i więcej 12 25 672,00 zł 793,00 zł 
4 i więcej 25 29 1 688,00 zł 2 504,00 zł 
4 i więcej 29  1 689,00 zł 2 505,00 zł 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:  929,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; 
ciągnik balastowy + 

przyczepa  (w tonach) 

Stawka podatku w złotych Liczba osi 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 

uznawanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

2 12 25 574,00 zł 940,00 zł 
2 25 31 1 442,00 zł 1 931,00 zł 
2 31  1 443,00 zł 1 978,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB5EF1E-BF72-4299-A298-A4E4ED01356D. podpisany Strona 1



3 i więcej 12 40 1 273,00 zł 1 785,00 zł 
3 i więcej 40  1 759,00 zł 2 603,00 zł 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdów Stawka podatku 
od 7 ton i poniżej 12 ton 626,00 zł 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku w złotych Liczba osi 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 

uznawanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 12 25 261,00 zł 397,00 zł 
1 25  365,00 zł 595,00 zł 
2 12 33 869,00 zł 1 319,00 zł  
2 33  1 173,00 zł 1 736,00 zł 

3 i więcej 12 38 691,00 zł 964,00 zł 
3 i więcej 38  963,00 zł 1 308,00 zł 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku 
mniejszej niż 22 miejsca 731,00 zł 
równej lub większej niż 22 miejsca 1 462,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/158/16 Rady Gminy Dywity z dnia 27 października 2016 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2021 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB5EF1E-BF72-4299-A298-A4E4ED01356D. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


